
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Вечерняя сменная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.04.2022 г.                                  № 35                                                                       

 

«О результатах обеспечения объективности  

оценочных процедур и ВсОШ (школьного этапа) в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с положением о ВСОКО в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Вечерняя сменная общеобразовательная школа», 

программой повышения объективности оценки образовательных результатов обучающихся 

МБОУ ВСОШ, Положением о мониторинге показателей системы объективности процедур 

оценки качества образования и всероссийской олимпиады школьников в МБОУ ВСОШ, на 

основании проведенного анализа по обеспечению объективности оценочных процедур, 

школьного этапа ВсОШ, проведенных в МБОУ ВСОШ в 2021-2022 учебном году 

 

Приказываю: 

1. Продолжить разъяснительную работу с педагогами по вопросам повышения 

объективности оценки образовательных результатов. 

2. Педагогам принять участие в обучающих мероприятиях по преодолению рисков 

получения необъективных результатов. 

3. Привлекать в качестве независимых наблюдателей  при проведении оценочных 

процедур и школьного этапа ВсОШ родителей учащихся, не принимающих участие в 

соответствующих процедурах. 

4. Оценочные процедуры, процедуры школьного этапа ВсОШ проводить только в  

кабинетах с установленным видеонаблюдением. 

5. Проверку ВПР проводить коллегиально, с привлечением педагогов муниципальной 

комиссии. 

 

 

И.о. директора    В.С. Козинов 

 

29.04.2022

X ЭЦП

В.С.Козинов

и.о.директора

Подписано: Козинов Валерий Сергеевич  
 


